
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 060 del Registro Deliberazioni
del 09.05.2007

OGGETTO Variazione al Bilancio di previsione 2007

L’ANNO DUEMILASETTE  il giorno NOVE del mese di MAGGIO alle ore 20,15 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 4 1

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la comunicazione della XVI^ Comunità Montana “Arci-Grighine” del 22 marzo
2007, Prot. N° 501 (Trasmessa via telefax), avente per oggetto “Determinazione quota
associativa per l’anno 2007. Comunicazione dispositivo deliberazione C.C. n. 4 del
19.03.2007” con la quale si dispone l’azzeramento del contributo ordinario a carico dei
comuni costituenti la XVI^ C.M. per l’anno 2007 (€ 569,84);

VISTA la comunicazione della XVI^ Comunità Montana “Arci-Grighine” del 23 marzo
2007, Prot. N° 513 (Trasmessa via telefax), avente per oggetto “Trasferimento fondo per
interventi per la riqualificazione del centro abitato, del parco comunale e delle aree verdi.
Comunicazione assunzione impegno di spesa e liquidazione primo acconto” con la quale si
dispone la concessione di un Trasferimento di € 8.500,00 finalizzati ad interventi per la
riqualificazione del centro abitato, del parco comunale e delle aree verdi;

VISTA la comunicazione della XVI^ Comunità Montana “Arci-Grighine” del 13 aprile
2007, Prot. N° 582 (Trasmessa via telefax), avente per oggetto “Trasferimento fondi finalizzati
alla bonifica ed al risanamento ambientale dei rispettivi territori” con la quale si dispone la
concessione di un Trasferimento di € 2.662,45;

VISTA la comunicazione della R.A.S. dell’11 aprile 2007, Prot. N. 16521, avente per
oggetto “Iniziative per lo sviluppo e l’occupazione. Annualità 2006 e modifiche annualità 2005.
– Art. 19, L.R. 37/98, art. 10, L.R. 7/05, art 2, comma 3, L.R. 1/06” con la quale si comunica
l’ammontare esatto dei finanziamenti per l’anno 2006 (€ 45.722,46);

VISTA la richiesta presentata dal responsabile dell’Ufficio Tecnico, Prot. 12/2007 del
27.03.2007 tendente ad ottenere fondi per la manutenzione straordinaria della Scuola Media
(€ 2.940,00) e per prestazioni di servizi per la pubblica illuminazione (€ 400,00);

CONSIDERATO che alcune postazioni di bilancio hanno necessità di essere
implementate;

RITENUTO di dover provvedere in merito con variazioni di capitoli per maggiori Entrate
e Spese, nonché per storno di fondi per aumento o diminuzione di postazioni di bilancio e con
l’utilizzo di somme dal Fondo di Riserva per la quadratura contabile;

ACQUISITO  il parere favorevole del responsabile del Servizio Amministrativo e Contabile ex art. 49
del D.Lgs. n. 267/2000;

CON VOTAZIONE UNANIME;

DELIBERA

DI APPORTARE  la seguente variazione, per maggiori Entrate e Storno di fondi, al
Bilancio di Previsione, per l’anno 2007.



PARTE ENTRATA

TITOLO 2: ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DEL-
                  LO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO

– Categoria 05 “Contributi e trasferimenti correnti da altri Enti del settore Pubblico”

RISORSA 02.05.0442 “Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell’ambiente”
maggiori entrate per € 2.662,45 (P.E.G. 2381) quali trasferimenti fondi della XVI^ Comunità
Montana “Arci-Grighine” finalizzati alla bonifica ed al risanamento ambientale dei rispettivi
territori (Riferimento spesa intervento 01.09.06.03); 

TITOLO 4: ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE
                  E DA RISCOSSIONE DI CREDITI

- Categoria 03 “Trasferimenti di capitale dalla Regione”

RISORSA 04.03.1020 “Trasferimenti di capitale straordinari dalla regione” maggiori
entrate per € 10.122,46 (P.E.G. 5456) quale differenza tra quello assegnato per l’anno 2006
(€ 45.722,46 e quello comunicato € 35.600,00) afferente – Art. 19, L.R. 37/98, art. 10, L.R.
7/05, art 2, comma 3, L.R. 1/06 - (Riferimento spesa intervento 02.11.05.07);

– Categoria 04 “Trasferimenti di capitale da altri enti del settore pubblico”

RISORSA 04.04.1040 “Trasferimenti straordinari di capitale da altri enti pubblici”
maggiori entrate per € 8.500,00 (P.E.G. 5552) dalla XVI^ Comunità Montana “Arci-Grighine”
finalizzati ad interventi per la riqualificazione del centro abitato, del parco comunale e delle
aree verdi (Riferimento spesa intervento 02.09.06.05);

PARTE SPESA

TITOLO 1°:  SPESE CORRENTI

SERVIZIO 01.02:  Segreteria generale, personale e organizzazione

- Intervento 01.01.02.02  “Acquisto di beni di consumo e o materie prime” maggiore
spese di € 169,84 (P.E.G. 1450) per acquisto ed abbonamento a giornali, riviste ecc.;

SERVIZIO 01.08:  Altri servizi generali

- Intervento 01.01.08.03  “Prestazioni di servizi” maggiore spesa di € 80,16 quale
somma algebrica della minore spesa di € 569,84 (P.E.G. 6600 – Quota associativa anno
2007 XVI^ C.M.) e la maggiore spesa di € 650 (P.E.G. 8100 – Spese per il nucleo di
valutazione);

- Intervento 01.01.08.11  “Fondo di riserva” minore stanziamento di € 650,00 (P.E.G.
9000) quale quadratura contabile della presente variazione;

SERVIZIO 08.02:  Illuminazione pubblica e servizi connessi



- Intervento 01.08.02.03  “Prestazioni di servizi” maggiore spesa di € 400,00
(P.E.G. 14600) per manutenzione linee e sostegni della pubblica illuminazione;

SERVIZIO 09.06:  Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde

- Intervento 01.09.06.03  “Prestazioni di servizi” maggiore spesa di € 2.662,45 (P.E.G.
16845) quali trasferimenti fondi della XVI^ Comunità Montana “Arci-Grighine” finalizzati alla
bonifica ed al risanamento ambientale dei rispettivi territori (Risorsa 02.05.0442); 

TITOLO 2°:  SPESE IN CONTO CAPITALE

SERVIZIO 04.03:  Istruzione media

- Intervento 02.04.03.01  “Acquisizione di beni immobili” maggiore spesa di €
2.940,00 (P.E.G. 22100) per messa in sicurezza della vetrata della Scuola Media (Storno da
intervento 02.08.01.01);

SERVIZIO 08.01:  Viabilità, circolazione stradale e servizi connessi

- Intervento 02.08.01.01  “Acquisizione di beni immobili” minore spesa di € 2.940,00
(P.E.G. 23400) per stono di fondi all’intervento 02.04.03.01;

SERVIZIO 09.06:  Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde

- Intervento 02.09.06.05  “Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico
scientifiche” maggiore spesa di € 8.500,00 (P.E.G. 28860) quali trasferimenti fondi della XVI^
Comunità Montana “Arci-Grighine” finalizzati ad interventi per la riqualificazione del centro
abitato, del parco comunale e delle aree verdi (Risorsa 04.04.1040); 

SERVIZIO 11.05:  Servizi relativi all’artigianato

- Intervento 02.11.05.07  “Trasferimenti di capitale” maggiore spesa di € 10.122,46
(P.E.G. 29906) quale differenza tra quello assegnato per l’anno 2006 (€ 45.722,46 e quello
comunicato € 35.600,00) afferente – Art. 19, L.R. 37/98, art. 10, L.R. 7/05, art 2, comma 3,
L.R. 1/06 - (Risorsa 04.03.1020);

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
14.05.2007  al  29.05.2007

Villaurbana, li  14.05.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
14.05.2007  al  29.05.2007

Villaurbana, li  14.05.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 14.05.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Depilano)


